关于2019年全国职业院校技能大赛

嵌入式技术应用开发赛项（高职组）
比赛（报到）的通知
各省、自治区、直辖市教育厅（教委），各计划单列市教育局，新疆生产建设兵团教育局：

2019年全国职业院校技能大赛嵌入式技术应用开发赛项（高职组）将于2019年6月2日在陕西工业职业技术学院举行，现将有关事宜通知如下：
一、报到时间

2019年5月31日10:00-19:00、6月1日9:00-12:00为大赛报到接站时间。接待组联系人：刘军旭，电话：13892052189。
二、报到地点
1.报到地点
各代表队可根据实际情况选择咸阳火车站、咸阳秦都高铁站、西安北站、西安咸阳国际机场为目的地，在报到时间内四个站点都安排了专门人员接站，并安排车辆送往报到地点(从四个站点到报到酒店车程大约30—60分钟)。各个代表队的报到地点详见下表。
	省市代表队
	报到酒店
	酒店联系电话
	酒店地址
	联系人

	北京、天津、上海、江苏、广东、浙江、山东、湖南、重庆、湖北、四川、福建、海南、云南
	陕西红星国际酒店
	029-33677777
	陕西省咸阳市世纪大道东段红星大厦
	蒋  超
18710960722
季三飞
15309299912

	辽宁、安徽、江西、河南、广西、河北、贵州、陕西、黑龙江、山西、甘肃、
内蒙古、吉林、新疆
	彬长国际酒店
	029-33190000
	陕西省咸阳市世纪大道中段58号彬长矿业集团
	王晴
17730689050
谭王景
15353631067

友情提醒：参赛及住宿需携带身份证件。
2.报到手续
（1）报到时，提交比赛期间人身意外伤害保险单复印件，核对选手信息，领取参赛证件、赛项指南和参赛服装等；
（2）凭身份证登记、安排住宿（食宿费用自理）；
（3）参赛学生比赛当天午餐由学校免费提供。
三、比赛时间安排
	日  期
	时  间
	内   容
	地   点
	备  注

	5月31日-6月1日上午
	5月31日10:00
-6月1日12:00
	参赛代表队办理住宿及相应手续
	各接站点

	6月1日
下午
	14:30
	从宾馆乘车前往学校
	从宾馆到学校

	15:00-16:00
	赛前领队及指导教师说明会、抽签
	学术会堂

	16:00-17:00
	选手熟悉赛场
	精艺楼赛场

	17:00-17:10
	乘车返回各酒店
	赛场前广场

	16:10-17:30
	裁判员培训
	学术会堂

	6月2日
全天
	7:00
	从宾馆乘车前往学校
	学校

	7:30-8:00
	大赛开幕式
	学术会堂

	8:00-8:40
	自带设备工具检查，参赛选手一次加密
	精艺楼一楼

大厅

	8:40-9:00
	参赛选手二次加密
	精艺楼一楼

走廊

	09:00-09:20
	赛位设备工具检查
并签字确认
	赛场

	09:20-09:25
	发放赛题与元器件
	赛场

	9:25-9:30
	裁判讲解比赛注意事项，宣布比赛开始
	赛场

	9:30-13:30
	正式比赛
	赛场
	12:00
赛场送餐

	10:00-11:45
	同期活动
	学术会堂

	9:30-13:30
	比赛观摩
	指定观摩区

	12：00
	带队教师午餐
	明德堂餐厅
	凭餐券
就餐

	13:30-15:00
	第一轮功能测试
（自动评分）
	赛场

	15:00-16:30
	第二轮功能测试
（自动评分）
上交功能电路板
	赛场

	16:30-17:30
	比赛结束，
乘车返回各酒店
	赛场前广场
	参赛选手和指导老师

	6月3日
上午
	8:30-9:00
	发车前往学校
	从宾馆到学校

	9:30-10:30
	闭幕式
	学术会堂

	10:30
	返回宾馆
	赛场前广场

注：具体时间安排以参赛时正式发布为准。

四、食宿及交通安排

1. 食宿安排
根据2019年职业院校技能大赛制度要求，所有参赛队食宿统一安排，费用自理。
参赛选手和指导老师中如有民族特殊饮食要求，请在回执中注明。
2.接站安排
	接站地点
	联系人
	联系电话

	咸阳火车站
	杨延波
	15249108598

	咸阳秦都高铁站
	卢寅
	15388694159

	西安咸阳国际机场
	赵双军
	15691014001

	西安北站
	刘冽
	13399207680

备注：报到期间5月31日10:00-19:00、6月1日9:00-12:00整点发车。（注：其他及自行报到的参赛队，交通路线可参考附后交通指南。）
五、比赛内容

（一）竞赛内容
本赛项采用实操形式考察学生对嵌入式技术的应用能力。赛项要求参赛选手在规定时间内焊接、调试一套含故障的功能电路板，安装在竞赛平台上，并完成嵌入式应用程序的编写和调试，使竞赛平台能够完成规定的赛道任务。
赛项涵盖的知识点有：嵌入式微控制器编程技术、Android应用开发技术、开源硬件编程技术、二维码采集与识别技术、图像处理技术、网络通信技术、现场总线技术、RFID技术、无线传感技术、数据采集与处理技术、机器视觉技术、红外通信技术、语音控制技术等。
赛项涵盖的技能点有：电路板的焊接、调试、排障、安装，嵌入式微处理器控制程序编写与调试，开源硬件程序编写与调试，Android应用开发以及系统集成应用技能。
选手的创新、创意可以在图像处理算法、多任务程序设计与优化、通讯安全与稳定性、信道传输效率、加密算法优化、电机动态控制算法优化、产品装配流程工艺、数据采集算法优化等技术领域得到发挥。
（二）竞赛时间
赛项比赛时长7个小时（含用餐和休息时间），第一阶段用时4个小时，完成产品装调与应用程序开发；第二阶段用时3个小时，各参赛队轮流完成赛道任务与功能验证，参赛队有两次机会完成赛道任务测试，每次限时5分钟。
（三）成绩比例
本赛项考核包含安全操作规范、电路焊接工艺和赛道任务与功能验证三部分成绩，成绩比例如下：
1. 安全操作规范，成绩比例为5%；
2. 电路焊接工艺，成绩比例为20%；
3. 赛道任务与功能验证，成绩比例为75%。
六、组队与报名
1.本赛项为团体赛。以院校为单位组队参赛，不得跨校组队，每支参赛队由3名2019年在籍高职学生组成，性别和年级不限，包括队长1名。每支参赛队设置2名指导教师。
2.赛项拟邀请境外代表队参赛或观摩交流，但参赛成绩不计入总体排名。
3.2019年大赛报名继续使用全国职业院校技能大赛报名系统（http://www.chinaskills-jsw.org）。各省、自治区、直辖市教育厅（教委），各计划单列市教育局，新疆生产建设兵团教育局（以下简称省级教育行政部门）需按照大赛制度规定与参赛名额分配进行报名，确保报名信息的准确、可靠，避免因报名违反规定产生一系列后续问题。

七、赛事观摩

本赛项设置了两个观摩区，观摩区1设置于赛场外走廊，观摩人员在指定区域观赛，详见赛场指示牌。观摩区2使用大屏幕实时显示竞赛现场实况，设置在陕西工业职业技术学院图书馆一层教师发展中心。

（一）观摩对象

对赛项竞赛内容和过程感兴趣的行业企业协会专家和社会各界人士等。

（二）观摩方法及纪律

观摩区1，观摩人员可在规定时间，以小组为单位，经赛项裁判长许可，在赛场工作人员引导下，有序进入赛场观摩。在观摩区1中严格遵守以下纪律：

1.观摩人员必须佩带观摩证；

2.观摩时不得议论、交谈，并严禁与选手进行交流；

3.观摩时不得在工位前停留，以免影响考生比赛；

4.观摩时不准向场内裁判及工作人员提问；

5.观摩时禁止拍照；

6.凡违反以上规定者，立即取消观摩资格。

观摩区2，考虑到赛项的公平性，观摩区2采用定时播放视频，禁止大声喧哗。

八、其他注意事项
根据2019年全国职业院校技能大赛制度汇编中相关要求，提醒各参赛代表队注意：
1. 各参赛代表队须为参赛选手购买大赛期间的人身意外伤害保险；

2. 参赛队食宿依据大赛规定统一安排，费用自理；

3. 由于接待能力所限，每队不超过6人；

4. 参赛选手报到时须携带身份证、学生证，以便住宿安排及核实参赛资格,若证件不齐全，禁止入内，提醒各位选手提前办理相关证件手续（身份证证件丢失需提供当地公安机关证明、学生证丢失需提供本校教务部门开具的证明）；

5. 参赛选手着装要求：请着统一提供的参赛服装入场。
6. 请各代表队填写好参赛回执后于5月25日18:30分前将回执请发至403278682@qq.com。

7. 赛项所有信息都将发布于国赛网站，请随时关注：http://www.chinaskills-jsw.org/。
8. 通知中未尽事宜，可直接向承办校陕西工业职业技术学院咨询。联系人：夏东盛，联系方式：029-33152043，18609203200。
附件：1.参赛回执
2.交通指南
                         2019年全国职业院校技能大赛
                    嵌入式技术应用开发赛项执委会
                承办校：陕西工业职业技术学院（代章）
                         2019年4月28日
附件1
2019年全国职业院校技能大赛

嵌入式技术应用开发赛项（高职组）

报到回执单

省市：
代表队（学校）名称：
	人员类别
	姓名
	性别
	职务
	手机

联系方式
	备注

	到达信息
	      时间乘坐         车次（航班）
抵达               车站

	离开信息
	      时间乘坐         车次（航班）
从                 车站离开

	入住酒店
	入住                     酒店，预定单间     间，标间     间

注：1.回执表优先在赛项报名网站填写，已在网站上填写回执的，无需重复发送此回执表。

    2.表格第一行填写代表队主要联系人。

    3.人员类别填写：指导教师、领队、队员、观摩人员、其他等。
附件2：
交通指南
（各参赛代表队如果自行报到，可根据自己的报到地点，参考如下交通指南。）
一、交通选择
高铁：至西安北站
高铁：至咸阳秦都站
火车：至西安站—选择火车至咸阳站 （20分钟左右）
飞机：至西安咸阳国际机场
二、报到酒店交通
1.陕西红星国际酒店（地址：陕西省咸阳市世纪大道东段红星大厦）
乘车指南：
（1）起点：咸阳火车站
公交路线：步行400米到达抗战路什字站上车，乘坐56路公交车（开往后卫寨地铁口方向），在国润城站下车，步行70米到达目的地。
打车费用：30元左右
（2）起点：咸阳秦都站
公交路线：高铁秦都站乘坐21路（开往后卫寨地铁口方向），在国润城站下车，步行70米到达目的地。
打车费用：30元左右
（3）起点：西安咸阳国际机场
公交路线：乘坐机场巴士（机场巴士咸阳市区线公交车，开往彩虹宾馆方向），在渭城中学站下车，转乘坐13路公交车（开往后卫寨方向）到达国润城站下车，步行70米到达目的地。
打车费用：50元左右
（4）起点：西安北站
公交路线：乘坐地铁2号线（开往韦曲南方向）到达北大街站，站内换乘地铁1号线（开往后卫寨方向）到达后卫寨站A口出，转乘坐55路公交车（开往咸阳大明宫西兰路店方向）到达大沃城站下车，步行724米到达目的地。
打车费用：60元左右
2.彬长国际酒店（陕西省咸阳市世纪大道中段58号彬长集团）
乘车指南：
（1）起点：咸阳火车站
公交路线：向南步行至抗战北路公交站，乘坐28路，在彬长集团站下车。
打车费用：15元左右
（2）起点：咸阳秦都站
公交路线：乘坐21路，在彬长集团站下车
打车费用：30元左右
（3）起点：西安咸阳国际机场
公交路线：乘坐机场巴士（咸阳），在民院十字站下车，换乘28路，在彬长集团站下车。
打车费用：60元左右
（4）起点：西安北站
公交路线：乘坐地铁2号线（开往韦曲南方向）到达北大街站，站内换乘地铁1号线（开往后卫寨方向）到达后卫寨站A口出，转乘坐55路公交车（开往富怡花园方向）到达世纪大道白马河路口站下车，步行213米到达目的地。

打车费用：90元左右